
I

(Rezolūcijas, ieteikumi un atzinumi)

REZOLŪCIJAS

EIROPAS PARLAMENTS

P9_TA(2021)0033

Iebildumu neizteikšana pret īstenošanas pasākumu: ekodizaina prasības ar enerģiju saistītiem 
ražojumiem

Eiropas Parlamenta lēmums par iebildumu neizteikšanu pret projektu Komisijas regulai, ar ko Regulu (ES) 
2019/424, (ES) 2019/1781, (ES) 2019/2019, (ES) 2019/2020, (ES) 2019/2021, (ES) 2019/2022, (ES) 2019/2023 un 
(ES) 2019/2024 groza attiecībā uz ekodizaina prasībām serveriem un datu glabāšanas ražojumiem, elektro-
motoriem un regulējama ātruma piedziņām, aukstumiekārtām, gaismas avotiem un atsevišķiem vadības blokiem, 
elektroniskajiem displejiem, sadzīves trauku mazgāšanas mašīnām, sadzīves veļas mazgāšanas mašīnām un 
sadzīves veļas mazgāšanas un žāvēšanas mašīnām un aukstumiekārtām ar tiešās pārdošanas funkciju (D069494/02 

– 2020/2917(RPS))

(2021/C 465/01)

Eiropas Parlaments,

— ņemot vērā projektu Komisijas Regulai, ar ko Regulas (ES) 2019/424, (ES) 2019/1781, (ES) 2019/2019, (ES) 
2019/2020, (ES) 2019/2021, (ES) 2019/2022, (ES) 2019/2023 un (ES) 2019/2024 groza attiecībā uz ekodizaina 
prasībām serveriem un datu glabāšanas ražojumiem, elektromotoriem un regulējama ātruma piedziņām, 
aukstumiekārtām, gaismas avotiem un atsevišķiem vadības blokiem, elektroniskajiem displejiem, sadzīves trauku 
mazgāšanas mašīnām, sadzīves veļas mazgāšanas mašīnām un sadzīves veļas mazgāšanas un žāvēšanas mašīnām un 
aukstumiekārtām ar tiešās pārdošanas funkciju (D069494/02,

— ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Direktīvu 2009/125/EK, ar ko izveido sistēmu, lai 
noteiktu ekodizaina prasības ar enerģiju saistītiem ražojumiem (1), un jo īpaši tās 15. pantu,

— ņemot vērā atzinumu, ko 2020. gada 11. novembrī sniedza Direktīvas 2009/125/EK 19. panta 1. punktā minētā 
komiteja,

— ņemot vērā Komisijas 2020. gada 14. decembra vēstuli, kurā tā lūdz paziņot, ka Parlaments neizteiks iebildumus pret 
Komisijas regulas projektu,

— ņemot vērā Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas 2021. gada 28. janvāra vēstuli Komiteju 
priekšsēdētāju konferences priekšsēdētājam,

— ņemot vērā 5.a panta 3. punktu Padomes 1999. gada 28. jūnija Lēmumā 1999/468/EK, ar ko nosaka Komisijai piešķirto 
ieviešanas pilnvaru īstenošanas kārtību (2),

— ņemot vērā Reglamenta 112. panta 4. punkta d) apakšpunktu un 111. panta 6. punktu.

— ņemot vērā Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas ieteikumu lēmumam,

C 465/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.11.2021.

Otrdiena, 2021. gada 9. februāris

(1) OV L 285, 31.10.2009., 10. lpp.
(2) OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp.



— ņemot vērā to, ka netika izteikti iebildumi Reglamenta 111. panta 6. punkta trešajā un ceturtajā ievilkumā noteiktajā 
termiņā, kurš beidzās 2021. gada 9. februārī,

A. tā kā Komisijas regulas projektu Komisija Parlamentam nosūtīja 2020. gada 5. decembrī, kad sākās rūpīgo pārbaužu 
periods, kura laikā Parlaments var izteikt iebildumus pret minēto regulu;

B. tā kā 2019. gadā Komisija pieņēma Regulas (ES) 2019/424 (3), (ES) 2019/1781 (4), (ES) 2019/2019 (5), (ES) 
2019/2020 (6), (ES) 2019/2021 (7), (ES) 2019/2022 (8), (ES) 2019/2023 (9) un (ES) 2019/2024 (10) (“grozītās regulas”) 
attiecībā uz ekodizaina prasībām serveriem un datu glabāšanas ražojumiem, elektromotoriem un regulējama ātruma 
piedziņām, aukstumiekārtām, gaismas avotiem un atsevišķiem vadības blokiem, elektroniskajiem displejiem, sadzīves 
trauku mazgāšanas mašīnām, sadzīves veļas mazgāšanas mašīnām un sadzīves veļas mazgāšanas un žāvēšanas mašīnām 
un aukstumiekārtām ar tiešās pārdošanas funkciju;

C. tā kā tika atklātas tehniskas problēmas, kas apdraudētu grozīto regulu pareizu īstenošanu, tiklīdz tās sāks piemērot 
2021. gadā; tā kā tādēļ Komisija ir sagatavojusi regulas projektu, lai risinātu šīs tehniskās problēmas un precizētu un 
pielāgotu dažus grozīto regulu noteikumus; tā kā Komisijas regulas projektā cita starpā ir paredzēta vienota “deklarētās 
vērtības” definīcija, lai precizētu vērtības, ko tirgus uzraudzības iestādēm sniedz atbilstības verificēšanas un jo īpaši 
fiziskas testēšanas nolūkā;

D. tā kā Komisijas regulas projektam būtu jāstājas spēkā līdz 2021. gada 1. martam, lai grozīto regulu grozījumus sāktu 
piemērot tajā pašā dienā, kad sāks piemērot lielāko daļu grozīto regulu;

E. tā kā šo lēmumu pieņem kā ārkārtas pasākumu, lai nepieļautu juridiskās nenoteiktības periodu ieinteresētajām 
personām, kurām jāievēro grozītajās regulās noteiktās prasības;

1. paziņo, ka tas neizsaka iebildumus pret Komisijas regulas projektu;

2. uzdod priekšsēdētājam šo lēmumu nosūtīt Komisijai un informēšanas nolūkā Padomei. 

17.11.2021. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 465/3

Otrdiena, 2021. gada 9. februāris

(3) Komisijas 2019. gada 15. marta Regula (ES) 2019/424), ar ko nosaka ekodizaina prasības serveriem un datu glabāšanas ražojumiem 
atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 2009/125/EK un groza Komisijas Regulu (ES) Nr. 617/2013 (OV L 74, 
18.3.2019., 46. lpp.).

(4) Komisijas 2019. gada 1. oktobra Regula (ES) 2019/1781, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK 
nosaka ekodizaina prasības elektromotoriem un regulējuma ātruma piedziņām, groza Regulu (EK) Nr. 641/2009 attiecībā uz 
ekodizaina prasībām autonomiem hermētiskajiem cirkulācijas sūkņiem un produktos iebūvējamiem hermētiskajiem cirkulācijas 
sūkņiem un atceļ Komisijas Regulu (EK) Nr. 640/2009 (OV L 272, 25.10.2019., 74. lpp.).

(5) Komisijas 2019. gada 1. oktobra Regula (ES) 2019/2019, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK 
nosaka ekodizaina prasības aukstumiekārtām un atceļ Komisijas Regulu (EK) Nr. 643/2009 (OV L 315, 5.12.2019., 187. lpp.).

(6) Komisijas 2019. gada 1. oktobra Regula (ES) 2019/2020, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK 
nosaka ekodizaina prasības gaismas avotiem un atsevišķiem vadības blokiem un atceļ Komisijas Regulas (EK) Nr. 244/2009, (EK) 
Nr. 245/2009 un (ES) Nr. 1194/2012 (OV L 315, 5.12.2019., 209. lpp.).

(7) Komisijas 2019. gada 1. oktobra Regula (ES) 2019/2021, ar ko nosaka ekodizaina prasības elektroniskajiem displejiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK, groza Komisijas Regulu (EK) Nr. 1275/2008 un atceļ Komisijas Regulu 
(EK) Nr. 642/2009 (OV L 315, 5.12.2019., 241. lpp.).

(8) Komisijas 2019. gada 1. oktobra Regula (ES) 2019/2022, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK 
nosaka ekodizaina prasības sadzīves trauku mazgāšanas mašīnām, groza Komisijas Regulu (EK) Nr. 1275/2008 un atceļ Komisijas 
Regulu (ES) Nr. 1016/2010 (OV L 315, 5.12.2019., 267. lpp.).

(9) Komisijas 2019. gada 1. oktobra Regula (ES) 2019/2023, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK 
nosaka ekodizaina prasības sadzīves veļas mazgāšanas mašīnām un sadzīves veļas mazgāšanas un žāvēšanas mašīnām, ar ko groza 
Komisijas Regulu (EK) Nr. 1275/2008 un ar ko atceļ Komisijas Regulu (ES) Nr. 1015/2010 (OV L 315, 5.12.2019., 285. lpp.).

(10) Komisijas 2019. gada 1. oktobra Regula (ES) 2019/2024, ar ko atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 2009/125/EK 
nosaka ekodizaina prasības aukstumiekārtām ar tiešās pārdošanas funkciju (OV L 315, 5.12.2019., 313. lpp.).


	Eiropas Parlamenta lēmums par iebildumu neizteikšanu pret projektu Komisijas regulai, ar ko Regulu (ES) 2019/424, (ES) 2019/1781, (ES) 2019/2019, (ES) 2019/2020, (ES) 2019/2021, (ES) 2019/2022, (ES) 2019/2023 un (ES) 2019/2024 groza attiecībā uz ekodizaina prasībām serveriem un datu glabāšanas ražojumiem, elektromotoriem un regulējama ātruma piedziņām, aukstumiekārtām, gaismas avotiem un atsevišķiem vadības blokiem, elektroniskajiem displejiem, sadzīves trauku mazgāšanas mašīnām, sadzīves veļas mazgāšanas mašīnām un sadzīves veļas mazgāšanas un žāvēšanas mašīnām un aukstumiekārtām ar tiešās pārdošanas funkciju (D069494/02 – 2020/2917(RPS))

